

平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年7月26日

上場会社名 山陽特殊製鋼株式会社

上場取引所 東証一部・大証一部

コード番号 5481

URL <http://www.sanyo-steel.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 藤原 信義

問合せ先責任者 (役職名) 総務部長

(氏名) 菅原 博

TEL 079-235-6003

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績 (平成19年4月1日 ~ 平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	40,322	18.6	3,752	△26.4	3,830	△23.1	2,211	△23.3
19年3月期第1四半期	34,008	3.4	5,097	30.3	4,978	26.3	2,884	27.9
19年3月期	142,375	—	18,189	—	17,946	—	8,664	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第1四半期	13.56	—
19年3月期第1四半期	18.29	—
19年3月期	53.55	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第1四半期	160,472	91,227	56.7	557.47
19年3月期第1四半期	141,646	83,008	58.3	506.01
19年3月期	152,709	89,568	58.5	547.44

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・ フロー	投資活動による キャッシュ・ フロー	財務活動による キャッシュ・ フロー	現金及び 現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第1四半期	△5,385	△1,255	7,430	5,002
19年3月期第1四半期	△1,533	△4,406	4,272	4,852
19年3月期	8,237	△10,836	222	4,176

2. 平成20年3月期の連結業績予想（平成19年4月1日～平成20年3月31日）

平成19年5月8日に発表した平成20年3月期の業績予想について、変更はありません。

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無： 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無： 無

（注）詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】 3. その他 をご覧ください。

（参考）平成20年3月期第1四半期の個別業績（平成19年4月1日～平成19年6月30日）

（%表示は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	38,387	20.3	2,920	△34.8	3,068	△30.5	1,781	△31.5
19年3月期第1四半期	31,909	2.0	4,478	24.7	4,411	20.9	2,600	22.2
19年3月期	132,949	—	16,231	—	16,283	—	7,503	—

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて判断したものであります。予想には様々な不確実な要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があることをお含みおきください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期（平成19年4月1日～平成19年6月30日）のわが国経済は、企業収益が改善し、設備投資が増加していることに加え個人消費が持ち直していることなどから、景気は回復を続けました。

特殊鋼業界におきましては、主要需要業界である自動車業界をはじめ、産業機械、建設機械業界などの生産が引き続き堅調であったことなどから、特殊鋼熱間圧延鋼材の生産は高水準に推移しました。

このような中、当社グループにおきましては、サーチャージ制の適用などによる販売価格の改善や品種構成の改善、販売数量の増加などにより、売上高は403億22百万円（前年同期比63億14百万円増）となりました。

利益面におきましては、品種構成の改善、販売数量の増加、コストダウンなどを実施しましたが、ニッケルをはじめとする合金鉄価格の高騰に対しては基本的にサーチャージ制を導入しているものの販売価格に十分に反映されていないことや鉄スクラップ価格が高騰していることなどにより、経常利益は38億30百万円（前年同期比11億48百万円減）、四半期純利益は22億11百万円（前年同期比6億72百万円減）となりました。

事業セグメント別の売上高および営業利益の状況は、次のとおりであります。なお、各セグメントの売上高は、セグメント間の内部売上高又は振替高を含んでおります。

鋼材事業

品種構成の改善や機械構造用鋼、ステンレス鋼などの販売数量の増加があった一方で、ニッケルをはじめとする合金鉄価格の高騰に対しては基本的にサーチャージ制を導入しているものの販売価格に十分に反映されていないことや鉄スクラップ価格が高騰していることなどにより、売上高は384億63百万円（前年同期比69億35百万円増）、営業利益は36億3百万円（前年同期比11億46百万円減）となりました。

素形材事業

主要需要業界である軸受業界の生産は堅調に推移したものの、外注委託加工業務の見直しを行ったことなどによる販売数量の減少や、鉄スクラップ価格の高騰などにより、売上高は38億17百万円（前年同期比6億15百万円減）、営業利益は1億46百万円（前年同期比1億80百万円減）となりました。

その他事業

子会社を通じて、情報処理サービスおよび生活総合サービスを行っており、売上高は7億83百万円（前年同期比4百万円減）、営業利益は11百万円（前年同期比7百万円減）となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期の総資産残高は、原材料価格の上昇による棚卸資産の増加や売上高の増加に伴う売上債権の増加などから、1,604億72百万円（前年度末比77億63百万円増）となりました。

負債残高は、未払法人税等の減少があったものの、借入金が増加したことなどから、692億45百万円（前年度末比61億4百万円増）となりました。

純資産残高は、剰余金の配当による減少があったものの、四半期純利益により利益剰余金が増加したことなどから912億27百万円（前年度末比16億59百万円増）となりました。

当第1四半期のキャッシュ・フローの状況につきましては、営業活動によるキャッシュ・フローでは、税金等調整前四半期純利益37億76百万円（前年同期比10億85百万円減）に、減価償却費や仕入債務の増加などを加え、棚卸資産の増加や法人税等の支払い、売上債権の増加などを差し引いた結果、53億85百万円の支出（前年同期比38億51百万円増）となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローでは、生産性向上、コストダウン、既存設備の更新などのための設備投資を実施したことなどにより、12億55百万円の支出（前年同期比31億51百万円減）となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローでは、前年度期末配当金の支払いなどがあったものの、借入金の増加などにより、74億30百万円の収入（前年同期比31億58百万円増）となりました。

これにより、当第1四半期末における現金及び現金同等物の残高は、50億2百万円（前年度末比8億26百万円増）となりました。

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）
該当事項はありません。
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用
影響額が僅少なものにつき、一部簡便な手続きを用いております。
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更
該当事項はありません。

4. 要約四半期連結財務諸表**(1) 要約連結貸借対照表**

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度末	当第1四半期末	増 減	前第1四半期末
	平成19年3月31日現在	平成19年6月30日現在		平成18年6月30日現在
(資 産 の 部)				
流 動 資 産	79,026	86,933	7,907	71,839
現金及び預金	4,184	5,010	825	4,888
受取手形及び売掛金	33,687	35,340	1,652	31,978
棚卸資産	38,973	44,516	5,542	32,432
繰延税金資産	1,572	842	△730	890
その他の	851	1,472	620	1,818
貸倒引当金	△244	△248	△3	△169
固 定 資 産	73,682	73,538	△143	69,806
有 形 固 定 資 産	(55,973)	(55,210)	(△762)	(54,870)
建物及び構築物	14,032	14,019	△12	13,716
機械装置及び運搬具	31,012	30,609	△402	30,045
土地	7,770	7,784	13	7,761
建設仮勘定	2,217	1,839	△377	2,460
その他の	940	957	17	886
無 形 固 定 資 産	(983)	(963)	(△19)	(1,203)
投資その他の資産	(16,726)	(17,364)	(638)	(13,732)
投資有価証券	12,744	13,402	658	9,880
長期貸付金	409	401	△8	525
繰延税金資産	184	198	13	171
前払年金費用	2,439	2,453	14	2,358
その他の	1,330	1,289	△41	1,226
貸倒引当金	△381	△380	0	△430
資 産 合 計	152,709	160,472	7,763	141,646

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度末	当第1四半期末	増 減	前第1四半期末
	平成19年3月31日現在	平成19年6月30日現在		平成18年6月30日現在
(負 債 の 部)				
流 動 負 債	49,436	64,663	15,227	43,526
支払手形及び買掛金	14,018	14,837	818	11,657
短期借入金	19,871	37,517	17,645	20,462
未払法人税等	4,027	929	△3,097	1,245
繰延税金負債	13	13	△0	13
未払金	3,905	3,890	△14	3,228
未払費用	4,693	5,085	392	5,437
賞与引当金	2,169	1,173	△995	—
役員賞与引当金	113	28	△85	—
その他の	623	1,188	564	1,482
固 定 負 債	13,704	4,581	△9,122	15,111
長期借入金	9,547	332	△9,214	11,991
繰延税金負債	1,809	2,138	329	984
退職給付引当金	1,121	1,109	△11	1,358
役員退職慰労引当金	556	83	△472	458
環境対策引当金	376	376	—	—
その他の	294	540	246	318
負 債 合 計	[63,140]	[69,245]	[6,104]	[58,637]
(純 資 産 の 部)				
株 主 資 本	85,194	86,414	1,220	80,274
資本金	20,182	20,182	—	20,182
資本剰余金	22,590	22,591	0	22,585
利益剰余金	43,085	44,318	1,232	38,121
自己株式	△663	△677	△13	△614
評 価 ・ 換 算 差 額 等	4,117	4,524	406	2,304
その他有価証券評価差額金	4,174	4,569	394	2,520
繰延ヘッジ損益	△5	△1	4	△5
為替換算調整勘定	△51	△43	7	△210
少 数 株 主 持 分	255	287	32	429
純 資 産 合 計	[89,568]	[91,227]	[1,659]	[83,008]
負 債 及 び 純 資 産 合 計	152,709	160,472	7,763	141,646

(2) 要約連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期 自平成18年4月1日 至平成18年6月30日	当第1四半期 自平成19年4月1日 至平成19年6月30日	増 減	前連結会計年度 自平成18年4月1日 至平成19年3月31日
I 売上高	34,008	40,322	6,314	142,375
II 売上原価	26,084	33,563	7,479	112,820
売上総利益	7,924	6,759	△1,164	29,555
III 販売費及び一般管理費	2,826	3,007	180	11,366
営業利益	5,097	3,752	△1,344	18,189
IV 営業外収益	(101)	(284)	(183)	(588)
受取利息	13	10	△2	44
受取配当金	48	83	35	122
為替差益	—	147	147	90
補助金収入	—	—	—	75
その他	39	43	3	255
V 営業外費用	(219)	(206)	(△13)	(830)
支払利息	127	105	△21	500
為替差損	26	—	△26	—
その他	64	100	35	329
経常利益	4,978	3,830	△1,148	17,946
VI 特別利益	(—)	(—)	(—)	(0)
投資有価証券売却益	—	—	—	0
VII 特別損失	(116)	(54)	(△62)	(2,325)
固定資産等売却損	113	54	△59	490
減損損失	—	—	—	1,453
投資有価証券評価損	0	—	△0	0
ゴルフ会員権評価損	2	—	△2	2
貸倒引当金繰入額	—	—	—	2
環境対策引当金繰入額	—	—	—	376
税金等調整前四半期(当期)純利益	4,862	3,776	△1,085	15,621
法人税、住民税及び事業税	1,076	766	△309	7,030
法人税等調整額	904	772	△132	116
少数株主利益	△3	26	29	△190
四半期(当期)純利益	2,884	2,211	△672	8,664

(3) 要約連結株主資本等変動計算書

(当第1四半期) (自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本				株主資本合計
	資 本 金	資 本 剰 余 金	利 益 剰 余 金	自 己 株 式	
平成19年3月31日残高	20,182	22,590	43,085	△663	85,194
第1四半期中の変動額					
剰余金の配当	—	—	△978	—	△978
四半期純利益	—	—	2,211	—	2,211
自己株式の取得	—	—	—	△13	△13
自己株式の処分	—	0	—	0	1
株主資本以外の項目の 第1四半期中の変動額(純額)	—	—	—	—	—
第1四半期中の変動額合計	—	0	1,232	△13	1,220
平成19年6月30日残高	20,182	22,591	44,318	△677	86,414

	評 価 ・ 換 算 差 額 等				少数株主 持 分	純 資 産 合 計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損 益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日残高	4,174	△5	△51	4,117	255	89,568
第1四半期中の変動額						
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△978
四半期純利益	—	—	—	—	—	2,211
自己株式の取得	—	—	—	—	—	△13
自己株式の処分	—	—	—	—	—	1
株主資本以外の項目の 第1四半期中の変動額(純額)	394	4	7	406	32	439
第1四半期中の変動額合計	394	4	7	406	32	1,659
平成19年6月30日残高	4,569	△1	△43	4,524	287	91,227

(注) 19年3月期第1四半期については、連結株主資本等変動計算書を作成しておりませんので記載しておりません。

(前連結会計年度) (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

(単位：百万円)

	株 主 資 本				株主資本合計
	資 本 金	資本剰余金	利益剰余金	自 己 株 式	
平成18年3月31日残高	20,182	17,594	36,455	△1,467	72,765
連結会計年度中の 変動額					
利益処分による 剰余金の配当	—	—	△1,103	—	△1,103
剰余金の配当	—	—	△815	—	△815
利益処分による 役員賞与の支給	—	—	△115	—	△115
当期純利益	—	—	8,664	—	8,664
自己株式の取得	—	—	—	△58	△58
自己株式の処分	—	4,996	—	861	5,858
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の 変動額(純額)	—	—	—	—	—
連結会計年度中の 変動額合計	—	4,996	6,629	803	12,429
平成19年3月31日残高	20,182	22,590	43,085	△663	85,194

	評 価 ・ 換 算 差 額 等				少数株主 持 分	純 資 産 合 計
	その他有価証 券評価差額金	繰延ヘッジ 損 益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	2,686	—	△271	2,415	425	75,607
連結会計年度中の 変動額						
利益処分による 剰余金の配当	—	—	—	—	—	△1,103
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△815
利益処分による 役員賞与の支給	—	—	—	—	—	△115
当期純利益	—	—	—	—	—	8,664
自己株式の取得	—	—	—	—	—	△58
自己株式の処分	—	—	—	—	—	5,858
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の 変動額(純額)	1,487	△5	220	1,702	△170	1,531
連結会計年度中の 変動額合計	1,487	△5	220	1,702	△170	13,960
平成19年3月31日残高	4,174	△5	△51	4,117	255	89,568

(4) 要約連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期 自平成18年4月1日 至平成18年6月30日	当第1四半期 自平成19年4月1日 至平成19年6月30日	増 減	前連結会計年度 自平成18年4月1日 至平成19年3月31日
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	4,862	3,776	△1,085	15,621
2 減価償却費	1,408	1,712	303	5,933
3 減損損失	—	—	—	1,453
4 貸倒引当金の増加額	3	5	1	36
5 賞与引当金の増減額	—	△995	△995	2,169
6 役員賞与引当金の増減額	—	△85	△85	113
7 退職給付引当金の増減額	12	△11	△24	△224
8 前払年金費用の増加額	△26	△14	12	△107
9 役員退職慰労引当金の増減額	22	△472	△495	120
10 環境対策引当金の増加額	—	—	—	376
11 受取利息及び受取配当金	△61	△93	△32	△166
12 支払利息	127	105	△21	500
13 投資有価証券売却益	—	—	—	△0
14 投資有価証券評価損	0	—	△0	0
15 固定資産等売却損	113	54	△59	490
16 売上債権の増加額	△443	△1,639	△1,195	△2,119
17 棚卸資産の増加額	△520	△5,528	△5,007	△6,957
18 仕入債務の増減額	△758	1,444	2,202	892
19 役員賞与の支払額	△115	—	115	△115
20 その他	△42	182	224	△81
小 計	4,584	△1,559	△6,143	17,935
21 利息及び配当金の受取額	50	85	35	174
22 利息の支払額	△119	△99	20	△502
23 法人税等の支払額	△6,047	△3,811	2,236	△9,369
営業活動によるキャッシュ・フロー	△1,533	△5,385	△3,851	8,237
II 投資活動によるキャッシュ・フロー				
1 有形固定資産の取得による支出	△1,760	△1,229	531	△7,731
2 有形固定資産の売却による収入	3	3	0	20
3 無形固定資産の取得による支出	△73	△34	39	△313
4 投資有価証券の取得による支出	△2,328	△0	2,328	△2,585
5 投資有価証券の売却による収入	—	—	—	0
6 長期貸付金の貸付けによる支出	△5	△7	△1	△35
7 長期貸付金の回収による収入	23	18	△5	77
8 その他	△264	△5	259	△269
投資活動によるキャッシュ・フロー	△4,406	△1,255	3,151	△10,836
III 財務活動によるキャッシュ・フロー				
1 短期借入金の純増減額	△379	8,471	8,851	7,520
2 長期借入金の返済による支出	△88	△49	38	△11,170
3 自己株式の取得による支出	△8	△13	△5	△58
4 自己株式の売却による収入	5,852	1	△5,850	5,858
5 配当金の支払額	△1,103	△978	125	△1,919
6 少数株主への配当金の支払額	—	—	—	△8
財務活動によるキャッシュ・フロー	4,272	7,430	3,158	222
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	2	36	34	34
V 現金及び現金同等物の増加額 又は減少額(△)	△1,665	826	2,492	△2,342
VI 現金及び現金同等物の期首残高	6,518	4,176	△2,342	6,518
VII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	4,852	5,002	149	4,176

(5) セグメント情報

① 事業の種類別セグメント情報

前第1四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日) (単位: 百万円)

	鋼材	素形材	その他	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	29,386	4,432	189	34,008	—	34,008
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,142	—	598	2,741	(2,741)	—
計	31,528	4,432	788	36,749	(2,741)	34,008
営業費用	26,777	4,105	769	31,653	(2,742)	28,911
営業利益	4,750	327	18	5,096	0	5,097

当第1四半期 (自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日) (単位: 百万円)

	鋼材	素形材	その他	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	36,358	3,817	147	40,322	—	40,322
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,105	—	636	2,741	(2,741)	—
計	38,463	3,817	783	43,064	(2,741)	40,322
営業費用	34,859	3,670	772	39,303	(2,732)	36,570
営業利益	3,603	146	11	3,761	(9)	3,752

前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日) (単位: 百万円)

	鋼材	素形材	その他	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	125,173	16,510	691	142,375	—	142,375
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	7,221	—	2,452	9,673	(9,673)	—
計	132,394	16,510	3,143	152,049	(9,673)	142,375
営業費用	115,006	15,829	3,018	133,853	(9,666)	124,186
営業利益	17,388	681	125	18,195	(6)	18,189

(注) 1. 事業区分の方法

製品の種類、製造方法、販売方法等の類似性を勘案し、事業区分を行っております。

2. 各区分に属する主要な製品および役務

- (1) 鋼材 …… 特殊鋼鋼材、特殊鋼鋼管、金属粉末製品
- (2) 素形材 …… 型鍛造品、熱間転造品、冷間転造品、旋削品、鋼管切断品
- (3) その他 …… 生活総合サービス、情報処理サービス

② 所在地別セグメント情報

全セグメントの売上高の合計に占める「本邦」の割合が90%超であるため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

③ 海外売上高

前第1四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)

(単位:百万円)

	アジア	北米	欧州	その他	合計
I 海外売上高	3,715	1,085	441	12	5,254
II 連結売上高					34,008
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	10.9	3.2	1.3	0.1	15.5

当第1四半期 (自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)

(単位:百万円)

	アジア	北米	欧州	その他	合計
I 海外売上高	4,467	1,375	897	39	6,780
II 連結売上高					40,322
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	11.1	3.4	2.2	0.1	16.8

前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

(単位:百万円)

	アジア	北米	欧州	その他	合計
I 海外売上高	15,781	4,623	2,268	191	22,866
II 連結売上高					142,375
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	11.1	3.3	1.6	0.1	16.1

(注) 1. 国または地域の区分は、地理的近接度によっております。

2. 各区分に属する主な国または地域

(1) アジア …… 台湾、韓国、中国、タイ

(2) 北米 …… 米国

(3) 欧州 …… ドイツ、ノルウェー、トルコ

3. 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国または地域における売上高であります。

平成20年3月期 第1四半期決算発表

<連結>

1. 当第1四半期の業績 (単位：百万円、%)

	当第1四半期	前第1四半期	増減額	増減率
売上高	40,322	34,008	6,314	18.6
営業利益	3,752	5,097	△1,344	△26.4
経常利益	3,830	4,978	△1,148	△23.1
(ROS)	(9.5)	(14.6)	(△5.1)	
四半期純利益	2,211	2,884	△672	△23.3

設備投資	933	1,257	△324	△25.8
減価償却費	1,712	1,408	303	21.6

2. 当第1四半期の経常利益増減要因(対前年同期) (単位：億円)

増 益 要 因		減 益 要 因	
1. 販売数量・価格・構成	47	1. 原燃料価格の上昇	68
2. 変動費のコストダウン	2	2. 固定費の増加	2
3. 連結子会社の利益増	2		
4. その他	8		
計 (A)	59	計 (B)	70
		差引 (A) - (B)	△11

(参考) 業績の推移 (単位：百万円、%)

	17年3月期 第1四半期	18年3月期 第1四半期	19年3月期 第1四半期	20年3月期 第1四半期
売上高	24,947	32,885	34,008	40,322
営業利益	1,396	3,910	5,097	3,752
経常利益	1,284	3,941	4,978	3,830
(ROS)	(5.2)	(12.0)	(14.6)	(9.5)
四半期純利益	585	2,255	2,884	2,211

設備投資	584	749	1,257	933
減価償却費	1,292	1,261	1,408	1,712

<単体>

1. 当第1四半期の業績 (単位：百万円、%)

	当第1四半期	前第1四半期	増減額	増減率
売上高	38,387	31,909	6,477	20.3
営業利益	2,920	4,478	△1,558	△34.8
経常利益 (ROS)	3,068 (8.0)	4,411 (13.8)	△1,343 (△5.8)	△30.5
四半期純利益	1,781	2,600	△818	△31.5

設備投資	908	1,209	△300	△24.9
減価償却費	1,521	1,165	356	30.6

2. 製品別・仕向先別売上高 (単位：t、千円/t、百万円、%)

		当第1四半期		前第1四半期		増減	
		数量	構成比	数量	構成比	伸び率	伸比率
鋼材	数量	215,572	94.4	207,450	93.3	8,122	3.9
	単価	164.7	—	136.7	—	28.0	—
	金額	35,510	92.5	28,354	88.9	7,156	25.2
素形材	数量	12,777	5.6	14,905	6.7	△2,128	△14.3
	単価	225.1	—	238.5	—	△13.4	—
	金額	2,876	7.5	3,554	11.1	△678	△19.1
合計	数量	228,349	100.0	222,355	100.0	5,994	2.7
	単価	168.1	—	143.5	—	24.6	—
	金額	38,387	100.0	31,909	100.0	6,477	20.3
国内	数量	197,710	86.6	194,662	87.5	3,048	1.6
	単価	163.0	—	140.6	—	22.4	—
	金額	32,229	84.0	27,369	85.8	4,860	17.8
輸出	数量	30,639	13.4	27,693	12.5	2,946	10.6
	単価	201.0	—	164.0	—	37.0	—
	金額	6,157	16.0	4,540	14.2	1,617	35.6

(参考) 業績の推移 (単位：百万円、%)

	17年3月期 第1四半期	18年3月期 第1四半期	19年3月期 第1四半期	20年3月期 第1四半期
売上高	23,683	31,276	31,909	38,387
営業利益	1,260	3,591	4,478	2,920
経常利益 (ROS)	1,232 (5.2)	3,649 (11.7)	4,411 (13.8)	3,068 (8.0)
四半期純利益	606	2,128	2,600	1,781

設備投資	480	547	1,209	908
減価償却費	1,113	1,075	1,165	1,521

以上